UỶ BAN NHÂN DÂN

HUYỆN NGỌC HỒI

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-TH      Ngọc Hồi, ngày         tháng       năm 2021
V/v triển khai thực hiện công tác đặc

xá năm 2021 trên địa bàn huyện

   Kính gửi:

     - Công an huyện;

     - Các cơ quan, đơn vị trực thuộc UBND huyện;

     - UBND các xã, thị trấn.

 Thực hiện Kế hoạch số 2450/KH-UBND, ngày 19/7/2021 của Ủy ban nhân

dân tỉnh Kon Tum về Kế hoạch triển khai thực hiện công tác đặc xá năm 2021 trên

địa bàn tỉnh (có Kế hoạch gửi kèm theo). UBND huyện yêu cầu:

 1. Các cơ quan, đơn vị trực thuộc UBND huyện; UBND các xã, thị trấn:

- Triển khai thực hiện nghiêm túc chỉ đạo của UBND huyện tại Công văn số

2210/UBND-TH ngày  16/7/2021 về việc triển khai thực hiện công tác đặc xá năm

2021.

- Tăng cường công tác tuyên truyền, phổ biến Quyết định về đặc xá của Chủ

tịch nước và các văn bản hướng dẫn của cơ quan Nhà nước có thẩm quyền.

- Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn trong phạm vi chức năng, nhiệm vụ của

mình cung cấp đầy đủ, kịp thời các chứng nhận, xác nhận hoàn cảnh gia đình đặc

biệt khó khăn và tài liệu có liên quan đến phạm nhân để đảm bảo có đủ điều kiện

được đề nghị đặc xá.

2. Công an huyện: Chủ trì, phối hợp với các đơn vị, địa phương có liên quan

nghiên cứu, tham mưu UBND huyện xây dựng Kế hoạch triển khai thực hiện công

tác đặc xá năm 2021 trên địa bàn huyện nhằm thực hiện có  hiệu  quả Nghị  định

49/2020/NĐ-CP của  Chính  phủ và Kế  hoạch số 3184/KH-UBND của Ủy ban nhân

dân tỉnh. Hoàn thành và gửi về UBND huyện (qua Văn phòng HĐND & UBND

huyện. File văn bản gửi về địa chỉ email: Longvansonsdtq000@gmail.com) trước

ngày 26/7/2021.

Yêu cầu các cơ quan, đơn vị, địa phương nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên (t/h);

- CT, các PCT UBND huyện;

- UBMTTQVN huyện và các đoàn thể;

- CVP, PCVP;

- Trang thông tin điện tử huyện;

- Lưu: VT, TH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Chí Tường

mailto:Longvansonsdtq000@gmail.com

		2021-07-19T16:12:26+0700

		2021-07-19T16:39:11+0700

		2021-07-19T16:39:11+0700

		2021-07-19T16:39:11+0700

		2021-07-19T16:39:11+0700